
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과

부서: 주민생활지원과
정책: 지역사회복지기반 구축
단위: 지역사회 복지기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

주민생활지원과 12,825,879 6,146,907 6,678,972

국          2,173,272

분            207,694

도            599,534

시          9,845,379

지역사회복지기반 구축 6,344,136 2,738,832 3,605,304

국          2,148,578

분            207,694

도            359,333

시          3,628,531

지역사회 복지기반 조성 378,057 337,276 40,781

국             57,815

분              3,000

도              8,000

시            309,242

이재민구호사업 7,365 7,210 155

201 일반운영비 7,365 7,210 155

01 사무관리비 7,365 7,210 155

  ○1 일반수용비                 7,365

    ▷재해구호세트                 7,365

      Ο일시구호세트                   210

      Ο응급구호세트(기본용)                 2,250

      Ο응급구호세트(개인용-남자)
                1,125

      Ο응급구호세트(개인용-여자)
                1,240

      Ο재가구호세트                 1,040

      Ο개별구호물품                 1,500

  4,200원 * 50개

  45,000원 * 50개

          22,500원 * 50개

          24,800원 * 50개

  41,600원 * 25개

  30,000원 *50개

지역사회복지협의회 운영 40,000 50,000 △10,000

도              8,000

시             32,000

307 민간이전 40,000 50,000 △10,000

도              8,000

시             32,000

02 민간경상보조 40,000 50,000 △10,000

  ○지역사회복지협의회 운영
               40,000      40,000,000원 * 1식

도              8,000

시             32,000

주민생활지원서비스 민관협의체 운영 31,040 31,040 0

201 일반운영비 5,040 5,040 0

01 사무관리비 5,040 5,040 0

  ○3 운영수당                 5,040

    ▷민관협의체 위원회 수당
                5,040        70,000원 * 18인 * 4회



부서: 주민생활지원과
정책: 지역사회복지기반 구축
단위: 지역사회 복지기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 26,000 26,000 0

02 민간경상보조 26,000 26,000 0

  ○민관협의체 운영                20,000

  ○민관협의체 분과별 운영
                6,000

  20,000,000원 * 1식

      1,000,000원 * 6개분과

사회복지대축제 행사 15,000 8,000 7,000

307 민간이전 15,000 8,000 7,000

02 민간경상보조 15,000 8,000 7,000

  ○제15회 사회복지대축제 행사
               15,000      15,000,000원 * 1식

주민생활지원 종합안내서 발간 9,000 12,280 △3,280

201 일반운영비 3,000 7,000 △4,000

01 사무관리비 3,000 7,000 △4,000

  ○1 일반수용비                 3,000

    ▷8대 서비스업무 안내책자 발간
                3,000        6,000원 * 500부

202 여비 6,000 5,280 720

01 국내여비 6,000 5,280 720

  ○주민생활지원 업무 수행 여비
                6,000      6,000,000원 * 1식

통합 조사 18,000 18,000 0

202 여비 18,000 18,000 0

01 국내여비 18,000 18,000 0

  ○통합조사 업무수행 여비                18,000  18,000,000원 * 1식

사회복지봉사활동인증센터 운영 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ○사회복지봉사활동인증센터운영
               10,000      10,000,000원 * 1식

기초푸드뱅크사업운영 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ○기초푸드뱅크사업 운영                10,000  10,000,000원 * 1식

푸드뱅크운영장비지원 3,733 3,733 0

분              3,000

시                733

402 민간자본이전 3,733 3,733 0

분              3,000

시                733

01 민간자본보조 3,733 3,733 0



부서: 주민생활지원과
정책: 지역사회복지기반 구축
단위: 지역사회 복지기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○푸드뱅크 운영장비 지원                 3,733  3,733,000원 * 1식

분              3,000

시                733

원주시 사회복지센터 운영 68,289 14,760 53,529

201 일반운영비 44,289 14,760 29,529

01 사무관리비 1,100 1,100 0

  ○1 일반수용비                 1,100

    ▷물탱크 청소                   600

    ▷정화조 청소                   500

  300,000원*2회

  500,000원*1회

02 공공운영비 43,189 13,660 29,529

  ○1 공공요금 및 제세                13,100

    ▷ 전기요금                 8,400

    ▷ 상하수도요금                 3,600

    ▷ 환경개선부담금                   600

    ▷ 교통유발부담금                   500

  ○2 연료비                16,489

    ▷ 증기보일러 연료비
               12,701

    ▷ 온수보일러 연료비
                1,588

    ▷ 보일러 화학세관                 2,200

  ○3 시설장비유지비                13,600

    ▷ 방역소독 용역                 1,500

    ▷ 전기설비 정기검사 수수료
                  500

    ▷ 소방시설 정밀 정기점검 수수료
                  500

    ▷ 승강기 정기검사 수수료                   100

    ▷ 승강기 유지보수 수수료
                1,200

    ▷ 전기안전관리대행수수료
                2,400

    ▷ 오수정화조 관리대행수수료
                2,400

    ▷ 기계.전기.건물 유지비
                5,000

  700,000원 * 12월

  300,000원 * 12월

  300,000원 * 2회

  500,000원 * 1회

      756원*105일*8시간*2,000,000kcal/100,000k
      cal

      756원 * 105일 * 8시간 * 250,000kcal/100,
      000kcal

  2,200,000원 * 1식

  300,000원 * 5회

        500,000원 * 1회

        500,000원 * 1회

  100,000원 * 1회

        100,000원 * 12월

        200,000원 * 12월

        200,000원 * 12월

        5,000,000원 * 1식

307 민간이전 24,000 0 24,000

02 민간경상보조 24,000 0 24,000

  ○ 원주시 사회복지센터 관리인 인건비
               24,000      2,000,000원 * 1인 * 12월

사회복지통합서비스 전문요원지원사업 115,630 0 115,630

국             57,815

시             57,815



부서: 주민생활지원과
정책: 지역사회복지기반 구축
단위: 지역사회 복지기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 115,630 0 115,630

국             57,815

시             57,815

04 기간제근로자등보수 115,630 0 115,630

  ○사회복지통합서비스 전문요원인건비
              115,630      115,630,000원*1식

국             57,815

시             57,815

푸드마켓 사업 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상보조 50,000 0 50,000

  ○푸드마켓사업 운영                50,000  50,000,000원*1식

사회복지 정책 지원 2,139,916 1,011,095 1,128,821

국          1,376,171

분             50,518

도            123,429

시            589,798

사회복지시설종사자 복지수당(부랑노숙인시설) 27,360 29,160 △1,800

도              5,472

시             21,888

307 민간이전 27,360 29,160 △1,800

도              5,472

시             21,888

02 민간경상보조 27,360 29,160 △1,800

  ○사회복지시설종사자 복지수당
               27,360      27,360,000원 * 1식

도              5,472

시             21,888

공익근무요원 보상금 146,600 146,600 0

분             50,518

시             96,082

301 일반보상금 146,600 146,600 0

분             50,518

시             96,082

09 공익근무요원보상금 146,600 146,600 0

  ○봉사분야 공익근무요원 보상               146,600

    ▷중식비               138,600  5,000원*110인*21일*12월

분             46,743

시             91,857

    ▷가료비                 7,500  1,500,000원*5인

분              3,750

시              3,750

    ▷안보교육 관련여비                   500  50,000원*10인

분                 25

시                475



부서: 주민생활지원과
정책: 지역사회복지기반 구축
단위: 사회복지 정책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지역사회서비스투자사업 1,965,956 835,335 1,130,621

국          1,376,171

도            117,957

시            471,828

307 민간이전 1,965,956 835,335 1,130,621

국          1,376,171

도            117,957

시            471,828

05 민간위탁금 1,965,956 835,335 1,130,621

  ○지역사회서비스투자사업
            1,247,261      1,247,261,000원 * 1식

국            873,083

도             74,836

시            299,342

  ○청년사업단 운영               718,695  718,695,000원*1식

국            503,088

도             43,121

시            172,486

저소득취약계층지원 590,220 532,620 57,600

국            251,000

도             65,650

시            273,570

천사운동 지원 71,320 61,320 10,000

201 일반운영비 21,100 11,100 10,000

01 사무관리비 12,100 2,100 10,000

  ○1 일반수용비                10,000

    ▷천사운동 활성화 기반구축(사례집 발간)
               10,000

  ○3 운영수당                 2,100

    ▷천사운영위원회 수당                 2,100

        10,000원*1,000부

  70,000원*5인*6회

03 행사운영비 9,000 9,000 0

  ○천사데이날 행사                 9,000

    ▷감사패                   500

    ▷천사표찰                 7,500

    ▷천사인증패                 1,000

  50,000원*10개

  1,500원*5,000개

  100,000원*10개

303 포상금 5,400 5,400 0

01 포상금 5,400 5,400 0

  ○천사운동 우수부서 포상금
                5,400      900,000원*6개읍면동

307 민간이전 44,820 44,820 0

02 민간경상보조 44,820 44,820 0

  ○시민서로돕기 천사운동 운영비
               40,000

  ○천사운동 수수료(유,무선 전화신청자)
                4,820

      40,000,000원*1식

      1,004원*5,000건*12월 *8/100



부서: 주민생활지원과
정책: 지역사회복지기반 구축
단위: 저소득취약계층지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

긴급복지 313,750 231,250 82,500

국            251,000

도             12,550

시             50,200

301 일반보상금 313,750 231,250 82,500

국            251,000

도             12,550

시             50,200

01 사회보장적수혜금 313,750 231,250 82,500

  ○긴급복지               313,750  313,750,000원 * 1식

국            251,000

도             12,550

시             50,200

차상위빈곤계층 지원 53,100 91,000 △37,900

도             53,100

301 일반보상금 53,100 91,000 △37,900

도             53,100

01 사회보장적수혜금 53,100 91,000 △37,900

  ○차상위빈곤계층지원                53,100  53,100,000원 * 1식

도             53,100

불우계층 지원 38,000 38,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ○1 일반수용비                 3,000

    ▷희망 2010 나눔캠페인 추진 일반 수용비
                3,000        3,000,000원 * 1식

301 일반보상금 10,000 10,000 0

01 사회보장적수혜금 10,000 10,000 0

  ○불우계층 위문용품(설,추석)
               10,000      10,000원 * 500인 * 2회

303 포상금 5,000 5,000 0

01 포상금 5,000 5,000 0

  ○희망 2010 이웃돕기 우수부서 포상금
                5,000      200,000원 * 25개부서

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상보조 20,000 20,000 0

  ○저소득계층 및 단체지원 보조금
               20,000      20,000,000원*1식

새터민 지원 4,050 4,050 0

301 일반보상금 2,250 2,250 0

10 행사실비보상금 2,250 2,250 0

  ○새터민 사회적응교육 여비
                2,250      150,000원 * 15인 * 1회



부서: 주민생활지원과
정책: 지역사회복지기반 구축
단위: 저소득취약계층지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 1,800 1,800 0

02 민간경상보조 1,800 1,800 0

  ○새터민 간담회 행사                 1,800  30,000원 * 60인 * 1회

저소득취약계층지원관리 운영 지원 110,000 107,000 3,000

202 여비 30,000 27,000 3,000

04 국제화여비 30,000 27,000 3,000

  ○시책업무추진 해외연수(시민지원국)
               30,000      30,000,000원 * 1식

203 업무추진비 80,000 80,000 0

03 시책추진업무추진비 80,000 80,000 0

  ○시책추진업무추진비                80,000  80,000,000원 * 1식

부랑인(노숙인)보호 3,235,943 857,841 2,378,102

국            463,592

분            154,176

도            162,254

시          2,455,921

부랑인시설운영 490,846 523,779 △32,933

국            343,592

도            147,254

307 민간이전 490,846 523,779 △32,933

국            343,592

도            147,254

02 민간경상보조 490,846 523,779 △32,933

  ○부랑인시설운영               490,846  490,846,000원 * 1식

국            343,592

도            147,254

노숙자보호시설 운영 162,362 162,362 0

분            154,176

시              8,186

307 민간이전 162,362 162,362 0

분            154,176

시              8,186

02 민간경상보조 162,362 162,362 0

  ○노숙자 보호시설운영(다시서는집외 1개소)
              162,362      81,181,000원*2개소

분            154,176

시              8,186

행려자 지원 8,500 8,500 0

301 일반보상금 4,900 4,900 0

01 사회보장적수혜금 4,900 4,900 0

  ○노숙자(행려자) 사망 장례비                 2,500

  ○행려자 귀가조치 여비                 2,400

  500,000원*5구

  10,000원*20인*12월

307 민간이전 3,600 3,600 0



부서: 주민생활지원과
정책: 지역사회복지기반 구축
단위: 부랑인(노숙인)보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 3,600 3,600 0

  ○야간 및 휴일 행려자 이송
                3,600      20,000원*15회*12월

보장시설 생계급여(부랑인) 150,000 150,000 0

국            120,000

도             15,000

시             15,000

307 민간이전 150,000 150,000 0

국            120,000

도             15,000

시             15,000

02 민간경상보조 150,000 150,000 0

  ○보장시설 생계급여(부랑인)
              150,000      150,000,000원 * 1식

국            120,000

도             15,000

시             15,000

사회보건복지시설 개량사업(부랑인시설) 2,424,235 0 2,424,235

401 시설비및부대비 2,424,235 0 2,424,235

01 시설비 2,336,000 0 2,336,000

  ○원주시립복지원 신축비             2,336,000

    ▷ 토지매입비             1,836,000

    ▷ 진입도로 개설 (L=800m, B=6.0m)
              500,000

  1,836,000,000원 * 1식

        500,000,000원 * 1식

02 감리비 78,025 0 78,025

  ○원주시립복지원 신축                78,025  78,025,000원 * 1식

03 시설부대비 10,210 0 10,210

  ○시설부대비                10,210

    ▷원주시립복지원 신축공사 부대비
                6,610

    ▷ 진입도로 개설공사 부대비
                3,600

        1,836,000,000원*0.36/100

        500,000,000원 * 0.72/100

국가 보훈 관리 및 지원 546,340 247,240 299,100

도              2,500

시            543,840

보훈 선양 사업 추진 546,340 247,240 299,100

도              2,500

시            543,840

보훈시설 관리 운영 69,540 26,240 43,300

201 일반운영비 6,500 7,000 △500

01 사무관리비 1,000 2,000 △1,000

  ○1 일반수용비                 1,000

    ▷현충탑운영수용비                 1,000  1,000,000원 * 1식

02 공공운영비 5,500 5,000 500



부서: 주민생활지원과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈 선양 사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○1 공공요금 및 제세                 5,500

    ▷현충탑 전기요금                 3,600

    ▷현충탑 상 하수도 사용료                   600

    ▷현충탑 공중화장실 분뇨수거료
                  300

    ▷현충탑 위패 봉안 조각비
                1,000

  300,000원 * 12월

  50,000원 * 12월

        150,000원 * 2회

        1,000,000원 * 1식

202 여비 8,040 9,240 △1,200

01 국내여비 8,040 9,240 △1,200

  ○보훈업무 추진 수행여비                 8,040  8,040,000원 * 1식

307 민간이전 10,000 10,000 0

05 민간위탁금 10,000 10,000 0

  ○현충탑관리 민간위탁금                10,000  10,000,000원*1식

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

  ○현충탑 경계 철조망 철거 사업
               15,000      15,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  ○보훈단체 사무집기구입
               30,000      3,000,000원*10개단체

현충일 행사 28,200 27,400 800

201 일반운영비 16,700 15,900 800

03 행사운영비 16,700 15,900 800

  ○조화(유족패용)                 5,000

  ○행사용품(헌화용 국화등 7종)
                3,000

  ○버스임차                 5,600

  ○행사용의자(플라스틱)임차
                2,500

  ○앰프임차                   600

  2,000원 * 2,500인

      3,000,000원 * 1식

  350,000원 * 16대

      2,500원 * 1,000석

  600,000원 * 1식

301 일반보상금 10,000 10,000 0

10 행사실비보상금 10,000 10,000 0

  ○현충일행사 참석유족 실비보상
               10,000      10,000원 * 1,000인

401 시설비및부대비 1,500 1,500 0

04 행사관련시설비 1,500 1,500 0

  ○아취 제작                 1,500  1,500,000원 * 1식

보훈단체 지원 120,800 181,600 △60,800

307 민간이전 120,800 118,600 2,200

02 민간경상보조 2,000 2,000 0



부서: 주민생활지원과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈 선양 사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○자활근로대 유류비                 2,000  2,000,000원 * 1식

03 사회단체보조금 118,800 116,600 2,200

  ○대한민국 전몰군경유족회 원주시지회
               17,500

  ○대한민국 전몰군경미망인회 원주시지회
               14,900

  ○대한민국 상이군경회 원주시지회
               14,300

  ○대한민국 무공수훈자회 원주시지회
               14,800

  ○대한민국 베트남참전 유공 전우회 원주시지회
                4,500

  ○대한민국 고엽제 전우회 원주지회
               13,000

  ○대한민국 6·25참전유공자 원주시지회
                5,500

  ○원주시 재향군인회(6·25전쟁 제59주년 기념
    행사)                10,000

  ○광복회 원주시지회                19,300

  ○대한민국 특수임무수행자회 원주지회
                5,000

      4,375,000원*4회

      3,725,000 * 4회

      3,575,000원 * 4회

      3,700,000원 * 4회

      2,250,000원 * 2회

      3,250,000원 * 4회

      5,500,000원 * 1회

      10,000,000원 * 1회

  19,300,000원*1식

      5,000,000원*1식

독립유공자 유족 의료비 지원 12,500 0 12,500

도              2,500

시             10,000

307 민간이전 12,500 0 12,500

도              2,500

시             10,000

01 의료및구료비 12,500 0 12,500

  ○독립유공자 유족 의료비 지원
               12,500      12,500,000원 * 1식

도              2,500

시             10,000

통합 보훈회관 신축사업 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

  ○통합 보훈회관 설계용역                80,000  80,000,000원 * 1식

참전유공자 지원 사업 235,300 0 235,300

301 일반보상금 235,300 0 235,300

12 기타보상금 235,300 0 235,300

  ○참전 명예수당               223,300

  ○사망 위로금                12,000

  1,595명 * 20,000원 * 7월

  80명 * 150,000원

자원봉사활성화 268,428 269,657 △1,229

국             24,694

도              7,200

시            236,534



부서: 주민생활지원과
정책: 자원봉사활성화
단위: 자원봉사활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

자원봉사활동지원 268,428 269,657 △1,229

국             24,694

도              7,200

시            236,534

원주시자원봉사센터운영 172,040 172,040 0

307 민간이전 172,040 172,040 0

05 민간위탁금 172,040 0 172,040

  ○원주시 자원봉사센터 운영지원
              172,040      172,040,000원*1식

자원봉사 코디네이터 지원 30,470 30,470 0

국             15,235

시             15,235

307 민간이전 30,470 30,470 0

국             15,235

시             15,235

05 민간위탁금 30,470 0 30,470

  ○자원봉사 코디네이터 지원
               30,470      30,470,000원 * 1식

국             15,235

시             15,235

원주시자원봉사자 선진지 연수 6,000 6,000 0

301 일반보상금 6,000 6,000 0

10 행사실비보상금 6,000 6,000 0

  ○원주시자원봉사자 선진지 연수
                6,000      75,000원 * 80인

사회복지 신문보급 36,000 36,000 0

도              7,200

시             28,800

201 일반운영비 36,000 36,000 0

도              7,200

시             28,800

01 사무관리비 36,000 36,000 0

  ○사회복지 신문보급                36,000  36,000,000원 * 1식

도              7,200

시             28,800

원주시 자원봉사자 대회 5,000 4,000 1,000

307 민간이전 5,000 4,000 1,000

05 민간위탁금 5,000 0 5,000

  ○원주시자원봉사자 대회                 5,000  5,000,000원 * 1식

자원봉사자 보험료 지원 18,918 18,207 711

국              9,459

시              9,459

307 민간이전 18,918 18,207 711



부서: 주민생활지원과
정책: 자원봉사활성화
단위: 자원봉사활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              9,459

시              9,459

05 민간위탁금 18,918 0 18,918

  ○자원봉사자 보험료 지원                18,918  18,918,000원 * 1식

국              9,459

시              9,459

교육복지 확충 5,574,130 2,803,980 2,770,150

도            230,501

시          5,343,629

교육지원 5,574,130 2,803,980 2,770,150

도            230,501

시          5,343,629

원어민보조교사지원 1,084,500 766,900 317,600

308 자치단체등이전 1,084,500 766,900 317,600

05 자치단체간부담금 1,084,500 766,900 317,600

  ○원어민보조교사 지원             1,084,500  1,084,500,000원 * 1식

생활형편이 어려운 우수 고교생 대학진학 지원 25,000 40,000 △15,000

308 자치단체등이전 25,000 40,000 △15,000

05 자치단체간부담금 25,000 40,000 △15,000

  ○생활형편이 어려운  우수 고교생 대학 진학
    지원                25,000      5,000,000원 * 5인

교육시설 지원 2,962,126 1,278,563 1,683,563

201 일반운영비 1,260 1,260 0

01 사무관리비 1,260 1,260 0

  ○3 운영수당                 1,260

    ▷원주시 교육경비 보조금 심의위원회 참석수
      당                 1,260        70,000원 * 9인 * 2회

202 여비 3,960 3,960 0

01 국내여비 3,960 3,960 0

  ○교육지원 업무 수행 여비                 3,960  3,960,000원 * 1식

308 자치단체등이전 2,956,906 1,273,343 1,683,563

06 교육기관에대한보조금 2,956,906 1,273,343 1,683,563

  ○황둔초등학교 다목적실 신축
              200,000

  ○동화초등학교 인조잔디구장 설치
              200,000

  ○대성고등학교 다목적 강당 개보수 및 급식소
    증축               500,000

  ○원주삼육고등학교 학교도서관 증축
              216,906

  ○육민관고등학교 다목적실 증축
              300,000

  ○초등 영어체험교실 구축 및 운영지원             1,540,000

      200,000,000원 * 1식

      200,000,000원 * 1식

      500,000,000원 * 1식

      216,906,000원 * 1식

      300,000,000원 * 1식



부서: 주민생활지원과
정책: 교육복지 확충
단위: 교육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷ 초등 영어체험교실 구축 및 운영(단위학교
      용)             1,140,000

    ▷ 초등 영어체험교실 운영(거점학교용)
              400,000

        1,140,000,000원 * 1식

        100,000,000원 * 4개교

우수농산물 학교급식지원사업 689,799 518,517 171,282

도            137,960

시            551,839

308 자치단체등이전 689,799 518,517 171,282

도            137,960

시            551,839

06 교육기관에대한보조금 689,799 518,517 171,282

  ○우수농산물 학교급식지원 사업
              689,799      689,799,000원 * 1식

도            137,960

시            551,839

농산어촌 방과후 학교지원 200,000 200,000 0

308 자치단체등이전 200,000 200,000 0

06 교육기관에대한보조금 200,000 200,000 0

  ○농산어촌 방과후 학교 지원
              200,000      200,000,000원 * 1식

셋째아 이상 자녀 고등학교 수업료 지원 462,705 0 462,705

도             92,541

시            370,164

301 일반보상금 462,705 0 462,705

도             92,541

시            370,164

01 사회보장적수혜금 462,705 0 462,705

  ○셋째아 이상 자녀 고교생 수업료 지원
              462,705      462,705,000원 * 1식

도             92,541

시            370,164

영재교육 지원 50,000 0 50,000

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

06 교육기관에대한보조금 50,000 0 50,000

  ○영재교육 지원                50,000  50,000,000원 * 1식

교육복지투자 지원사업 100,000 0 100,000

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

06 교육기관에대한보조금 100,000 0 100,000

  ○교육복지 투자 지원사업
              100,000      100,000,000원 * 1식

행정운영경비(주민생활지원과) 92,845 87,198 5,647

인력운영비(주민생활지원과) 50,005 48,942 1,063

인력운영비 50,005 48,942 1,063



부서: 주민생활지원과
정책: 행정운영경비(주민생활지원과)
단위: 인력운영비(주민생활지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 42,505 44,742 △2,237

01 보수 42,505 44,742 △2,237

  ○시간외근무수당                42,505  7,457원 * 19인 * 300시간

203 업무추진비 7,500 4,200 3,300

01 기관운영업무추진비 3,300 0 3,300

  ○기관운영업무추진비(시민지원국장)
                3,300      3,300,000원 * 1인

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원 * 12월

기본경비(주민생활지원과) 42,840 38,256 4,584

기본경비 42,840 38,256 4,584

201 일반운영비 33,240 31,536 1,704

01 사무관리비 20,640 18,936 1,704

  ○1 일반수용비                15,600

    ▷부서운영 수용비                12,000

    ▷ 레이저프린터기 토너드럼
                3,600

  ○5 급량비                 5,040

    ▷야간.휴일근무
                5,040

  1,000,000원 * 12월

        300,000원 * 2개 * 6회

        7,000원 * 20인 * 3회 * 12월

02 공공운영비 12,600 12,600 0

  ○1 공공시설 및 제세                12,600

    ▷우편요금                12,600  1,750원 * 30건 * 20일 * 12월

202 여비 9,600 6,720 2,880

01 국내여비 9,600 6,720 2,880

  ○기본업무수행여비                 9,600  800,000원 * 12월


